*se, ait, cum selectis de exercitu trecentis milibus
 Graeciam mihi tradere in servitutem redaetam;
 me ipsum autem iubet cum reliquis copiis meas
 ad sedes discedere. Tu igitur, quum etiam de pu-
 gra navalı, quam suscepimus, bene mihi conve-
 lueris, negans illam suscipiendam, nunc quoque
 suade, utrum horum faciendo rectius feliciusque
 rebus meis consuluerio. (102.) Haec consulentι
 Xerxi in hunc modum Artemisia respondit: Diffi-
 cile, Rex, est ita me esse felicem ut tibi consultanti
 optima dicam. Verumtamen in praesenti
 rerum statu optimum mihi videtur, ut tu domum
 revertaris; Mardonium vero, si ista efficere vult
 tibique recipit, hic cum eis quos postulat relin-
 quas. Nam, sive ille ea, quae animo agit police-
 turque, perficerit, eique res ex sententia succes-*

„λέγει, σὸν τὸ ἔργον, ὡς δέσποτα, γίνεται· οἱ γὰρ σὸι
 „δοῦλοι κατεργάσαντο. τοῦτο δὲ, ἣν τὰ ἐναντία τῆς
 „Μαρδονίου γνώμης γένηται, οὐδεμίη συμφορὴ μεγά- 10
 „λη ἔσται, σέο τε περιεόντος, καὶ ἐκείνων τῶν πρηγμά-
 „τῶν περὶ οἷκον τὸν σὸν. ἣν γὰρ σύ τε περιῆς, καὶ οἵ-
 „κος δὲ σὸς, πολλοὺς πολλάκις ἀγῶνας δραμέονται;
 „περὶ σφέων αὐτέων οἱ Ἑλλῆς. Μαρδονίου δὲ, ἣν τι
 „πάθῃ, λόγος οὐδεὶς γίνεται· οὐδέ τι, νικῶντες οἱ Ἑλ- 15
 „λῆς, νικῶσι, δοῦλον σὸν ἀπολέσαντες. σὺ δὲ, τῶν
 „εἴνεκα τὸν στόλον ἐποιήσω, πυρώσας τὰς Ἀθῆνας ἀπε-
 103 „λᾶς.“ Ἡσθη τε δὴ τῇ συμβουλῇ Ξέρξης· λέγουσα
 γὰρ ἐπετύγχανε τὰ περὶ αὐτὸς ἐνόεε. οὐδὲ γὰρ, εἰ πάν-
 τες καὶ πᾶσαι συνέβουλευον αὐτῷ μένειν, ἔμενε ἄν, δο-

CII. 11. ἵκενταν. εὖ κειμένων ed. Borth. ex coniect. Wess.

*serit, tuum, Rex, hoc facinus erit; tui enim servi
 id fecerint: sive contra Mardonii sententiam res
 ceciderit, non ingens fuerit calamitas, salvo et
 te et domus tuae statu. Tu enim si salvus fueris
 domusque tua, multa frequentiaque pericula de
 salute sua adibunt Graeci. Mardonio vero si quid
 acciderit, non tanti fuerit momenti; neque Graeci,
 etiamsi Mardonium vicerint, insignem reportave-
 rent victoriam servo tuo interemto. Tu vero in-
 censis Athenis discresseris, cuius rei caussa expe-
 ditionem hanc suscepisti. (103.) Hoc consilio, ut
 consentaneum erat, delestatius est Xerxes: opportune
 enim Artemisia ea ipsa dixerat, quae ille animo
 agitabat. Etenim, ut mihi quidem videtur, etiamsi
 omnes et viri et mulieres, ut ibi maneret, ei suasis-
 sent, non erat mansurus: adeo metu erat perculsus.*

κέειν ἐμοὶ οὕτω καταρρωδήκει. ἐπανέστας δὲ τὴν Ἀρ-
5 τεμισίν, ταύτην μὲν ἀποστέλλει ἄγουσταν αὐτοῦ τοὺς
παιδας ἐς Ἐφεσον· νόδοι γάρ τινες παιδές οἱ συνέσποντο.